Управа манастира Гргетега расписује дражбу на мањак (*minuendo*) која ће се у недељу 14. (26.) Јулија о. г. ради важније оправке манастирског здања и цркве, у 2 сата по подне у манастиру одржати.

Зидарски посао процењен је на 603 фор. 90 н; столарски, браварски и стакларски посао на 1074 фор. 36 н. авр.

У Ман. Гргешегу 1. (13.) јула 1891.

Управа ман. Гргетега.

59

## СТЕЧАЈ.

1—3

Овим се отвара стечај на 2 учитељска места српске вероисповедне школе у Мокрину и то:

1. За I-ви и II-ги разред мушке централне школе са годишњом платом од 442 ф. 90 н., 3 ланца ораће земље, слободним станом, баштом и огревом у слами колико устреба.

Желити је да су молитељи вични црквеном појању и да се овој општини лично представе.

Уједно се примећује, да је оvd. политична општина решила од 1-ог јануара 1892-ге год. овако изменути учитељску плату: 600 фор., слободан стан и огрев — односно 600 ф., 120 фор. станарине и огрев без земље.

Из седнице школског одбора, држане у Мокрину 29. јуна (11. јула) 1891.

Кристофор Трифунац,
парох и управитељ.

Паја Бадрљица,
подпредседник.

61

## СТЕЧАЈ.

1—3

„Српска црквена опћина у Загребу“ отвара 1. октобра 1891. п. н. аутономну основну школу, те овим расписује стечај на једно учитељско место.

Учитељ има исказати школском уредбом од 1872. прописане способности, а дужност му је поред прописаних школских предмета у четири разреда обучавати ђаке и у црквеном појању.

Плата је годишња 700 ф. а. вр. и слободан стан у школској згради.

Онај који је вешт и ноталном пјевању, и маде изгледа на заслугу и код овдашњег српског пјевачког друштва.

Који желе дотично место заузети, нека се са молбом и сведоцбама о свршеним наукама најдаље до 15. (27.) августа о. г. обрате на потписано предеједништво.

Из сједнице цркв.-школског одбора, срп. прав. цркв. општине у Загребу, одржане 28. јуна (10. Јула) 1891.

Нико Гавела,
перовођа.

Милан Станковић,
предеједник.

44

## СТЕЧАЈ.

3—3

На основу Школске Уредбе од 1872 год. § 37-мог и велеуваженог решења Сл. Епарх. Школског Одбора Бачког Бр. Ш. О. <sup>40/27</sup> дана <sup>6/18</sup> октобра 18-9 године, овим се у Мартоношу расписује стечај за учитељицу на женској школи.

Септембра о. г. изградити и на место у Карловце ставити.

Предрачуи као и цртежи стоје у патронатској писарни на увид.

Они који желе лицитирати, имају пре лицитације у име кауције 1000 ф. у готовом положити

У Карловцима 25. јуна (7. јула) 1891.

Патронат српске велике гимназије карловачке.

43 **О Г Л А С.** 3—3

Српска православна црквена општина Попиначка намерава своју цркву споља и изнутра оправити. Посао је процењен на 1586 фор. 78 нов. — Минуендо дражба за издавање тог посла држаће се 7. (19.) јула о. г у 1 сахат после подне у општинској кући. Лицитанти имају пре дражбе 10% пишманлука положити.

У Попинци 13 (25) јуна 1891.

Јован Бановачки,
председник.

**СТЕЧАЈ.**

1—3

На упражњено учитељско место у прво-четвртној школи у Меленцима овим се стечај расписује.

Плата је учитељу годишњих 500 фор. а. вр., слободан стан и огрев зими.

Осим школ. уредбом прописаних дужности обвезан је учитељ у цркви појати.

Рок је стечају шест недеља од дана првог увршења истога.

Молбенице се имају на школски одбор упутити.

Из седнице школског одбора држане у Меленци 7. (19.) јуна 1891.

Милош Милошев, Бока Николић,
цркв. шк. деловођа и ђакон. председник шк. одбора.

58 **СТЕЧАЈ.**

1—3

Ради попуњења учитељског места у Соки овим се стечај расписује. Плата је: 150 фор. а. вр, 36 киб. жита за лебац, 2 ланца земље, огрев и слободан стан Од погребца где буде позват 50 новч.

Изабраним лицима спада у дужност све законом прописане предмете у четвороразредној и пофторној школи предавати

Рок стечаја истиче *последњег дана месеца јула*, с тога се позивају компетенци да законом инструиране молбенице до реченог дана подписаном председништву припошљу.

Из седнице м. Шк. Одбора држане у Сомбору 3. (15.) јуна 1891.

Ст. Коњовић,
перовођа.

Н. Ђ. Вукићевић,
председник м. Шк. Одбора.

53

## СТЕЧАЈ.

2—3

Пошто је учитељско место на срп. вероисповедној школи у *Торњи* (чанадска вармеђа) привремено попуњено, овим се отвара стечај усејд закључка местне црквене скупштине од 9. јуна тек. год.

Плата је 280 фор.

а. вр. у име паушала годишњег, и стана, који је осим школског здања, са баштом од 800 □ метара.

Ко жели ово место получити, нека се са својом ваљано инструираном молбеницом до 20. јула (1. августа) т. г., којег ће се дана и избор обавиши, обрати на долеподписани одбор.

Елемир, 13. (25.) јуна 1891.

Срп. правосл. црк. шк. одбор.

Бр. 702. 705. ex 1891.
Е. К. 208.

46

## СТЕЧАЈ.

3—3

На парохију Госпић у Личком протопревитерату, овим се расписује стечај.

Интекалара нема.

Рок пријављивању траје до 19. (31.) јулија 1891.

Из сједнице Епархијске Консистоарије, држане у Пашком 16. (28.) маја 1891.

Епархијска Консистоарија Горњо-Карловачка.

Претплата и огласи шаљу се накладној штампарији *А. Пајевића* у дунавској улици, а рукописи уреднику *Сави Пешровићу* у *Нови Сад*.

За огласе и објаве плаћа се по 6 новч. од једног реда ситних слова, а за жиг сваки пут по 30 новч.